Na mensagem enviada para a apreciação desse Legislativo o 
proponente apresenta as áreas pertencentes a serem afetadas ao patrimônio público 
municipal, situadas no Loteamento Residencial Atenas, implantado nesta cidade de 
Toledo e informa o bem de uso comum do povo em área de 3.937,54m2 (três mil 
novecentos e trinta e sete metros e cinquenta e quatro decímetros quadrados), 
equivalente a 25,01 % (vinte e cinco inteiros e um centésimo por cento) da área 
loteada, destinada às seguintes vias de circulação do Loteamento: Rua Maranhão e 
Rua ltacorá e para o bem de uso especial, com área de 1.889,92m2 (um mil e 
oitocentos e oitenta e nove metros e noventa e dois decímetros quadrados), 
correspondente a 12% da área loteada, identificado na planta do loteamento como 
"área institucional". 

analisada. 
Assim, conclui-se pela aprovação financeira e orçamentária da matéria 

Em face do exposto, analisado o Projeto de Lei nº 2, de 2024, e